R O T H O M A G E N S I S Civitas, institutum fenum Immaculatae Concept. circa annum Christi 1074. propter apparitionem factam Helsino Abbati in periculo maris constituto: quod fuit celebratum tunc & deinceps speciali solemnitate in hac Civitate, ubi Fratres & Poëtae decantarunt omnibus linguis V. & iudicem Conceptionis laudes; ut dicitur in Compendio Historiae descriptionis principiorum Civitatum Gallie; & in libello de Confraternitate Immaculatae Conceptionis instituta Nivellæ apud Minorcs. Impress. Namurci 1641.

R U A L D E V I U S N. Auctor antiquus, super illud: Ave gratia plena, inquit: Nunquam legitimus in Scriptura lacra aliquem Angelum dixisse alicui creaturae humanae: Ave, aut hanc Gabrieli salutationem; & hoc in signum, quid ipsa fuit prima creatura libera a re. Deinde agit, quomodo fuerit immunis à peccato originali. Ita in Summa dicta: Destructorum vitiorum, parte 4. cap. 28. Lib. impress. Nuremberg. anno 1490. in fol.

R U A R D U S TAPPAR ab Inclusa, Lovaniensis Decanus, in libro de Explicatione Articulorum venerande Facultatis Sacrae Theologiae generalis studij Lovaniensis circa dogmata Ecclesiastica &c. art. 2. de Peccato originali folio 50. inquit: Et super vacaneum est hic disputatione, an peccatum originale virtualiter sit in feminâ, vel in parente sive sancto sive impio. Nam quia in Adam omnes peccavimus, & per hoc in nobis facti sumus peccatores; nihil refert, quales sint parentes immediati: immo si sanctificati, fomite penitus extinto (sicut erat in MARIA) sine libidine generarent, proles peccatum originis contraherent, quia ex Adæ nascerentur propagine, &c. Lib. impress. Lovaniij 1565. in folio.

R U B U S HANONIUS, in Historia harmonica, seu Quatuor Evangelistæ in unum adducit indicem concionatorium pro festivitate Conceptionis Virginis MARIE. Duaci 1575. in 8. reg.

R U F F I N U S AQUILEIENSIS Presbyter, in Commentario super 75. Psalmos Davidis. Psalmo 71. fol. 168. ad illa verba: Descendit sicut pluvia in vellus, inquit: Rectè ergo MARIA velleri comparatur, de cuius fructu salutaria populis vestimenta textuntur. Vellus plane MARIA est; siquidem de molli sinu ejus Agnus egressus est, qui & ipse Matris lanicium, id est, carnem gestans, molli vellere cunctorum operit vulnera populorum: omne enim peccati

vulnus Christi lanâ suffunditur, Christi sanguine fogetur, & ut sanitatem recipiat Christi induimento vestitur, &c. Lib. imp. Lugduni 1570. in fol.

R U F F I N U S Sacciorus de Racuta, Ordinis Minorum Italus, in libro Corona virginis MARIE electione 4. fol. 56. Quod Virgo MARIA non occidit in peccatum originale, sed ab ipso fuit præservata, latè. Electione 22. ad illa verba: Sancta MARIA, Quomodo Conceptio Virginis Matris fuit sancta, agit latè à fol. 419. usque 444. Lib. imp. Neapoli 1590. & 1640. in 4.

R U P E R T U S LINCONIENSIS, Ord. Minorum, in 3. Sent. dist. 3. scriptis de immunitate Virginis MARIE à peccato originali. Ita Urzan. fol. 103. ex Butilis: Leon classe 9. ex Salazario, saeculo 14. Joannes Eusebius, lib. Excep. folio 519. Pittoia fol. 159. Sed si iste fuit Episcopus, communiter citatus Linconiensis Anglus, non fuit ex Ordine Min. ut alibi ostendo.

R U P E R T U S de Russia vel Rubertus, Ordinis Minorum, scriptis pro Conceptione V. MARIE, ut testatur Franc. Maria Pittoia Coron. 2. fol. 159. n. 73.

R U P E R T U S TUITIENSIS, Abbas Monasterij S. Heriberti Ordinis Sancti Benedicti, tomo 1. de Trinitate, & Operibus suis in IIaiam, libro 2. cap. 19. folio 498. explicans illud: Generationem ejus quis enarrabit? quia abscessus est de terra viventium, inquit: Nam utraque mirabilis & utraque ineffabilis est; nam ineffabile est, quod divina in generatione Pater in Psalmo. Eructavit (inquit) cor meum verbum bonum. Ineffabile itidem est, quod de carnis generatione rectè hic dictum intelligitur, quia abscessus est de terra viventium. De terra (inquam) non morientium sive mortuorum morte peccati (quia omnes in Adam mortui sunt) sed de terra viventium, id est, deterra Virginis per sanctum vivificata Spiritum abscessus est. Abscessus (inquam) subauditur sine manibus, quemadmodum Daniel &c. Haec quasi expressa videntur auctoritas: nam si Christus genitus & natus est à carne Virginea, quæ non fuit mortua morte peccati, quæ omnes in Adam mortui sunt; ergo MARIA à morte originalis peccati fuit exempta.

Item, libro 1. de Operibus Spiritus Sancti cap. 12. Meliore quidem terra, quam ea ex qua conditus fuerat Adam, animata & immaculata.

Item, lib. 1. de Operibus Spiritus Sancti cap. 13. ad finem folio 601. inquit: Igitur nihil erat, propter quod creaturam suam, id est naturam feminam, abhorrebat Dei Filius, præsertim quam illi preparasse, quamque ab omni corruptione immunem servasse hic sanctus Dei Spiritus, &c. Igitur ex sententia Ruperti ante Incarnationem Verbi præparata fuerat Virgo MARIA, & immunis servata ab omni corruptione. Quæ autem, vel qualis poterat esse in Virgine corruptio illa, à qua præservata fuit, nisi peccatum? & cum dicat: ab omni corruptione, indicat, quod non solum ab actuali, sed etiam à labe originali peccati.

Item, lib. 6. in Cantic. Cantic. Idem discalecatione calceamentorum Spiritus servitatis esse argumentum: idcirco ancillæ, nempe Eva, calcaneum à serpente admorsum, quia discaleata erat; tu vero filia Principis probè calceata caput serpentis contrivisti. Et paulopost: Sæculis inauditis inaudita Virginitas atque fecunditas! tanquam o dilecta singularis, libera es ab omni iugo peccati. Ita Mart. Philip. in Theat. Excell. tom. 2. saeculo 12. fol. 1208. De operibus Ruperti tæpè impressis agimus in sole Veritatis & Radij.

RUTGERUS Dole, Canonicus Germanus, circa annum 1407. fuit *Immaculatae Conceptionis Afferor.* Ita Joannes Ludovicus Schonleben lib. 4. de *Concep.* fol. 25.

RUTGERUS Sicamber de Vernai, Ordinis Clericorum Regularium Sancti Augustini Teutonicus, scriptit pro *purissima Conceptione Dei Genitricis contra quendam eam impugnamentem Epistolas plures, ut refert Hippolytus Marraccius in Catalogo ad ann. 1496. & in Biblioth. folio 349. & Pistoria fol. 153.*

Item, in *Hymno de S. Anna Virginis matre,* sic ecceinit :

*Illa profudit generi misello
Labe fordini genitricis Eræ
Nobilem prolem, radians jubaque
Edidit orbi.*

Exstat in lib. de *Laudibus S. Anne* edito à R.P. Joan. Trithemio anno 1506. in 4.

RUTLIUS Benzonius Romanus, & Episcopus, in libro de *Expositione Psalmi 86.* ad verba illa : *Benedicta tu: Ex supradictis Angeli verbis colligi, Deiparam non solum super omnes mulieres, sed etiam super omnes Angelos, ceterisque Beatos benedictam fuisse, & ab originali peccato preservatam,* cap. 25. latè. Impress. Recaneti 1612. in folio.

Item, de Anno sancto Jubilei, libro 2. cap. 6. assertit *Beatam Virginem absque originali macula conceptam.* Impress. Venetij 1599. in folio.

Item, in *Canticum Magnificat* lib. 1. cap. 23. folio 100. de Virg. gratia, inquit : *Fecit mihi magna qui potens est, per hanc enim divinam gratiam singulare beneficium *divine preservationis à labore peccati originalis in ipsa mea Conceptione* recepi, quod soli Christo per naturam, & soli mihi inter homines cunctos per gratiam concessum. Per hanc omnem pulchritudinem ejusdem gratiae, quæ à pura creatura recipi potest, accepi &c. Vide alia ibi. Et libro 2. cap. 22. dubio 7. fol. 246. §. Letherus, de *éadem Virginis Conceptione agitatè.**

Item, in libro de *Fuga tempore pestis & bellii, &c.* lib. 1. dil. p. 2. quæst. 2. fol. 70. *Quod MARIA à nullo illustrium Virorum superatur.* Lib. impress. Venetij 1595. in 4.

S

SABBAS Sanctus, natione Græcus, qui fuit Author vel Collector Menæorum Græcorum & (ut dicitur) floruit ante, vel ad annum Christi Domini 450. In Rituali suo Hierosolymitano adducit pro *Conceptione Virginis MARIAE* Canonem Ecclesiasticum in festo S. Anna concipientis Dei Genitricem & sunt Odæ novem ex S. Andrea Creteni. Item, officium *Conceptionis Virginis MARIAE.* Item, die 25. Martii in Homilia de Annuntiatione, loquens de Dominicæ Incarnationis encomiis, sic inquit : *Quoniama verò decretum hoc suum tum ab ipso sathana, tum à celorum quoque virtutibus ignorari voluerat, primo quidem providentia singulari perfecit, ut sacra Virgo ab ipso vite sua principio tam omnino existaret pura, quam esse puram decebat illam, quam tanto bono, id est Christo, digna existaret.* Item, die 5. Maii Ode 3. de Sancta Irene Martyre, sic ad *Virginem MARIAM*: *Mors instar fluminis ruens apud te perdidit vires; quo sanè facto*